

Câmara Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua J. S. Martins, 538 - Fone/Fax: (18) 3354-1156 - CEP 19.990-015 - PLATINA - SP www.camaraplatina.sp.gov.br - e-mail: secretaria@platina.sp.leg.br

ATO Nº 1, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

"Dispõe sobre a Constituição da Mesa Diretora – Biênio 2025/2026".

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Platina, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa,

CONSIDERANDO a Sessão Solene, realizada em 1º de janeiro de 2025, onde empossou os Senhores Vereadores para a 18ª Legislatura por 4 (quatro) anos consecutivos – 2025-2028; e,

CONSIDERANDO a Eleição da Mesa Diretora realizada na mesma data para o biênio 2025/2026, e automaticamente empossados,

Baixa o seguinte Ato:

Art. 1º Fica constituída a Mesa Diretora para o Biênio de 2025/2026, da seguinte forma:

PRESIDENTE: VALDIR FRAGOSO - MDB

VICE-PRESIDENTE: CARLOS ALBERTO DE CARVALHO - PSDB 1º SECRETÁRIA: LUCILENE MARIA DE ANDRADE - REPUBLICANOS 2º SECRETÁRIO: EDSON MORAES DA SILVA - UNIÃO BRASIL

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria da Câmara Municipal de Platina, 6 de janeiro de 2025.

/aldir Fragoso Presidente

los Alberto de Carvalho

Vice-Presidente

xua de Andrack

1ª Secretária

Moraes da Silva

2º Secretário

Publicado e Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Platina, 6 de jangiro de

2025.

Maria Rosana Terra Bernini

Diretora de Secretaria